
Ändring av valkriterierna till eftermiddagsverksamhet för barn i åk 1-2 samt 
barn i högre årskurser med beslut om särskilt stöd

VD/7259/12.00.01.00/2014

Enligt undervisningsnämndens beslut 16.1.2007 § 6 väljs barnen till den lagstadgade morgon- och 
eftermiddagsverksamheten för skolelever utgående från följande kriterier: förtur har en elev i årskurs 
1, vars vårdnadshavare arbetar heltid eller studerar. Lottning förrättas mellan de ansökningar som 
utifrån kriterierna bedöms vara likvärdiga, ifall antalet ansökningar som inkommit inom utsatt tid är 
fler än antalet platser som står till buds. Om det vid en eftermiddagsklubb efter att man valt barn som 
uppfyller det första kriteriet blir platser över, tas också följande urvalskriterier i beaktande: i andra 
hand väljs elever i årskurs 2 och sådana elever i årskurs 3 eller högre årskurser som beviljats särskilt 
stöd och vars vårdnadshavare arbetar heltid eller studerar. Lottning förrättas mellan de ansökningar 
som utifrån kriterierna bedöms vara likvärdiga, ifall antalet ansökningar som inkommit inom utsatt tid 
är fler än antalet platser som står till buds. Församlingen beaktar även socioekonomiska faktorer inom 
familjen.

I dagens läge är det skäl att ändra valkriterierna: vissa barn har ett större behov av eftermiddagsvård 
än andra. Med ett väsentligt behov som nämns i valkriterierna avses att barnet har ett hälsoskäl eller 
ett annat särskilt skäl som gör att barnets trygghet och säkerhet äventyras ifall skolbarnet vistas 
oövervakat hemma efter skoldagen. Vårdnadshavarens oförmögenhet på grund av hälsoskäl att i 
tillräcklig grad sköta om skolbarnets övervakning utan eftermiddagsklubbens stöd utgör också ett 
väsentligt behov.  Beslutsfattningen kring beviljandet av eftermiddagsplatserna baseras på 
vårdnadshavarens utredning i samband med ansökningen av eftermiddagsplats samt eventuella 
sakkunnigutlåtanden (t.ex. läkare, psykolog eller socialarbetare) om barnets eller vårdnadshavarens 
hälsotillstånd.

Målet är att alla barn som söker om plats inom eftermiddagsverksamheten kan beviljas plats.

Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion 2.9.2014 § 5

Direktörens för det svenskspråkiga resultatområdet förslag:
Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion beslutar att valkriterierna till eftermiddagsverksamhet
uppdateras så att eleverna beviljas plats i eftermiddagsverksamheten enligt följande prioritetsordning 
fr.o.m. 1.1.2015:

a) elev i årskurs 1 som har ett väsentligt behov av plats inom eftermiddagsverksamheten på 
grund av ett hälsoskäl eller annat särskilt skäl, som vårdnadshavaren har redogjort tillräckligt 
utförligt (t.ex. sakkunnigutlåtande)

b) elev i årskurs 1 vars vårdnadshavare är förhindrade att sköta barnet under 
eftermiddagsverksamhetstiden på grund av arbete, studier eller annat särskilt skäl. En 
tillräckligt utförlig utredning över det särskilda skälet bör uppvisas (t.ex. läkarintyg)

c) elev i årskurs 2 som har ett behov av plats inom eftermiddagsverksamheten på grund av ett 
hälsoskäl eller annat särskilt skäl, som vårdnadshavaren har redogjort för tillräckligt utförligt 
(t.ex. sakkunnigutlåtande)

d) elev i årskurs 3 eller högre årskurser som har ett beslut om särskilt stöd
e) elev i årskurs 2 vars vårdnadshavare är förhindrade att sköta barnet under 

eftermiddagsverksamhetstiden på grund av arbete, studier eller annat särskilt skäl. En 
tillräckligt utförlig utredning över det särskilda skälet bör uppvisas (t.ex. läkarintyg)

f) elev i årskurs 1 vars vårdnadshavare kan sköta barnet hemma om eftermiddagarna.

Lottning förrättas mellan de ansökningar som utifrån kriterierna bedöms vara likvärdiga, ifall antalet 
ansökningar som inkommit inom utsatt tid är fler än antalet platser som står till buds.

Beslut:
Förslaget godkändes.

Verkställighet: Det svenskspråkiga resultatområdet
Utdrag: de svenskspråkiga skolorna och arrangörerna av 
eftermiddagsverksamhet
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